Weissweine

Nobler Weisser, Nadine Saxer
Im Offenausschank

Traubensorte: Riesling Silvaner
Weingut Saxer Neftenbach

Ein gehaltvoller Wein aus der Region.

Cuvée blanc Madame Rosmarie Mathier

Im Offenausschank

Weingut: Adrian und Diego Mathier, Salgesch
Traubensorte:Petit Arvine, Pinot blanc, Sylvaner, Pinot gris
Der Wein besticht mit einer schonen Frische und viel Aromatik.

Rotweine

Edelblut Pinot noir Barrique Tegerfelden
Im Offenauschank

Familie Baumgartner, Tegerfelden

Traubensorte: Pinot noir/ Barriqueausbau

Intensives rubinrot.Voller samtiger Korper.

Passt gut zu kréftigeren Speisen.

Puglia rosso ,,Forte Elerone*

Im Offenausschank

Traubensorte: Primitivo, Aglianico, Negroamaro
Intensives rubinrot. Passt gut zu Fleischgerichten

Marchese Antinori Reserva
Im Offenausschank

Tenuta Tignanello
Traubensorten:Sangiovese

Ein feiner Chianti aus der Toskana

Quinta la marias TT Riserva Portugal
Im Offenausschank

Traubensorte: Tinta Roriz, Touriga Nacional

Ein runder, kréftiger Wein aus Portugal.

Von der Familie Eckert liebevoll gekeltert.

Barbera d’ Alba

Im Offenausschank

Traubensorte: Barbera

Roccha dei Manzoni

Tiefes Granatrot. Konzentrierter Duft nach reifen Friichten.
Passt zu gut zu Wild- und Rindfleisch.
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Aargau

Ziirich

Lavaux

Chablais

Wallis

Spanien

Italien

Portugal

Frankreich

Tegerfelder Chardonnay 52.--
Vom Weingut Baumgartner, Tegerfelden

Traubensorte:Chardonnay

Kraftvolles Bouquet nach exotischen Blumen und Gewiirzen.

Wiirenlinger Pinot Gris 50.--
Weingut Sternen, Wiirenlingen

Traubensorte: Pinot Gris

Ein rassiger Wein mit Fiille und Schmelz

Nobler Weisser Riesling-Silvaner 49.50

Nadine Saxer, Neftenbach
Traubensorte: Riesling- Silvaner
Ein runder Riesling aus der Region.

Neftenbach Sauvignon blanc 52.--
Nadine Saxer, Neftenbach

Traubensorte sauvignon blanc

Fruchtig und erfrischend. Typischer Duft nach Zitrusfriichten und Grapefruit.

Cure d’Attalens, Obrist 52.--

Traubensorte : Chasellas
Leicht, spritzig, rassig.

Aigle les Murailles, Badoux 52.--

Traubensorte: Chasellas
Ausgeprégtes Chasselas-Aroma. Mild und vollmundig.

Cuvée blanc Madame Rosmarie Mathier 54—
Weingut: Adrian und Diego Mathier, Salgesch

Traubensorte:Petit Arvine, Pinot blanc, Sylvaner, Pinot gris
Der Wein besticht mit einer schonen Frische und viel Aromatik.

Internationale Weissweine

Verdejo Mariposa 48.—
Mariposa Roja

Traubensorte:Verdejo
Leichter, frischer Cuvée. Noten von Stachelbeere und Quitte. Im Gaumen trocken und leicht spritzig

Roero Arneis Malvira 48.--
Traubensorte: Arneis
Erfrischend fruchtiger Wein aus der Toskana.

Encruzado Quinta das Marias 49.50
Traubensorte: Encruzado

Elegant und erfrischend.

Von der Familie Eckert liebevoll gefiihrt - Schweizer Weinpioniere im Déo in Portugal.

Chablis Primier cru Chéateau du val de Mercy 54.--
Traubensorte: Chardonnay

Im kalksteinhaltigen Grund im val de Mercy wachsen Weine feinster Sdure

Aroma nach Zitrusfriichten, gerdsteten Haselniissen und Mineralien.



Neuenburg

Aargau

Aargau

Rosé Weine

Oecil de Perdrix Rosé« Chateau d' Auvernier » 50.--

Traubensorte: Pinot noir
Frisches Lachsrot. Am Gaumen kraftvoll und beeriges Aroma.

Wiirenlinger Rosé ,,Sennhof* 50—
Weingut Sternen, Wiirenlingen

Traubensorte: Pinot noir

Trinkfreudiger Rosé aus der Region

Schweizer Rotweine

Steimiiri Pinot noir 48.--
Familie Baumgartner, Tegerfelden

Traubensorte: Pinot noir

Ein leichter und trinkfreudiger Landwein

Passt gut zu leichten Speisen.

Edelblut Pinot noir Barrique 58.--
Familie Baumgartner, Tegerfelden

Traubensorte: Pinot noir/ Barriqueausbau

Intensives rubinrot.Voller samtiger Korper.

Passt gut zu krdftigeren Speisen.

Tegerfelder Malbec 57.--

Familie Baumgartner, Tegerfelden
Traubensorte: Malbec/ Barriqueausbau
Passt gut zu Wild, Lamm und Rindfleisch

Tegerfelder Malbarone Cuvée 55.-
Familie Baumgartner, Tegerfelden

Traubensorte: Gamaret/Malbec

Passt gut zu Wild, Lamm und Rindfleisch

Kloster Sion Klingnau 56.--
Weingut zum Sternen

Traubensorte: Pinot noir

Warme, komplexe Frucht.

Passt gut zu krdftigeren Speisen. Braten, Wild und Rindfleisch



Ziirich

Graubiinden

Tessin

Wallis

Schweizer Rotweine

Der Besondere

Nadine Saxer, Neftenbach
Traubensorte: Gamaret, Pinot noir
Ein leichter, fruchtiger Wein

Cabernet -Pinot

Nadine Saxer, Neftenbach

Traubensorte: Cabernet, Pinot noir. Barriqueausbau
Ein gehaltvoller Wein mit wiirzigen Noten

Weiacher Fluetropfli‘

Familie M. Angst Wil

Traubensorte: Pinot noir

Ein herrlicher Wein. von M. Angst liebevoll gekeltert.

Malanser Steinbockler*

Traubensorte: Pinot noir
Ein typischer Biindner Herrschaftswein.

Maienfelder, Herrschaftswein

Traubensorte: Pinot noir
Ein herrlicher Wein, mit typischem Charakter.

Flascher Pinot noir Alte Reben

Thomas Marugg, Flasch

Traubensorte: Pinot noir

Dunkles Rubinrot, nuancierte Primiraromen von Pinot Noir.

Dicht und komplex am Gaumen, mit Rostaromen und anhaltendem Abgang.

Flascher Cuvée ,,Brittis*

Thomas Marugg, Flasch

Traubensorte: Pinot noir/Diolinior

Dunkles Rubinrot. Wiirzige Aromen mit harmonischen Barriquenoten
Ein kraftvoller Wein von Thomas Marugg liebevoll gekeltert.

Merlot del Ticino
Familie Sigrist aus Sessa.

Traubensorte: Merlot / Barriqueausbau
Ein typischer Merlot im Eichenfass gelagert

Merlot Carato

Angelo Delea
Traubensorte: Merlot / Barriqueausbau
Ein Wein von grofler Struktur. Intensiver und wiirziger Charakter.

Merlot Sassi Grossi
Gialdi
Traubensorte: Merlot / Barriqueausbau

Harmonisch, intensiv und komplex. Mit Noten von Pflaumen und Heidelbeeren.

Cuvée Madame Rosmarie “

Pinot noir, Syrah, Cabernet sauvignon, Humagne rouge.
Ein Klassiker aus dem Wallis.
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Burgund

Languedoc

Cotes
Du Rhone

Bordeaux

Frankreich

Aloxe -Corton 1¢ cru

Daudet-Naudin
Traubensorte: Pinot noir

Ein Burgunder der Extraklasse.
Elegant und Vollmundig

Domaine de la Jasse

Traubensorten:Cabernet sauvignon und Merlot

Dieser Wein ist eine Entdeckung aus Stidfrankreich.

12 Monate im Barrique. Passt zu kriftigen Speisen

Chateauneuf du Pape

,,Cuvée prestige de Sabon*

Traubensorten: Grenache, Syrah, Cinsault. Mourveédre

Einer der ganz grossen Weine Frankreichs
Robert Parker; 93 Punkte

Chateau Gloria
St.Julien

Traubensorten: Cabernet Sauvignon, Merlot, Petit Verdot,Cabernet Franc
Rote und Schwarze Frucht, Kirsche, Brombeere und Cassis.

Chateau Dalem
Fronsac AOC

Traubensorten: Merlot, Cabernet franc
Ein eleganter und ausgewogener Bordeaux.

Tiefdunkles Kirschrot. Mit kraftvollem Beerenaroma.

Chéateau Phélan Ségur
St-Estéphe

Traubensorten: Cabernet sauvignon, Merlot
Ein eleganter und ausgewogener Bordeaux.

Feine Wiirze und Rostaromen. Schwarze Frucht und Schokolade.

Parker: 93-95/100

3/8 Flasche

85.--

50.--

73.--

44.-

66.--

84.--



Toscana

Veneto

Piemont

Italien

Vino Nobile di Montepulciano 50--
DOCG Pietra del Diavolo

Traubensorte: Prugnolo, Canaiolo, Mammolo

Feines Aroma nach reifen Friichten.

Dezente Terroir-Note. Reichhaltiger, harmonischer Abgang.

Marchese Antinori Reserva 68—
Tenuta Tignanello

Traubensorten:Sangiovese

Ein feiner Chianti aus der Toskana

Le serre nuove dell Ornellaia 82—
Bolgheri

Traubensorten:Merlot,Cabernet sauvignon,Cabernet franc,Petit Verdot
Ein grosser Wein aus der Toskana

Brunello di Montalcino “Banfi” 66.50
CastelloBanfii DOCG

Traubensorte: Sangiovese

Glinzendes Rubinrot. Aromen nach Pflaumen und Dérrobst. Kréftiger Korper.

Parker: 94/100

Amarone “Costasera’” Masi 3/8Flasche 39.50

Masi Acricola
Traubensorten: Corvina, Rondinella, Molinara
In der Nase reife Pflaumen, Fruchtkompott und warme Gewiirze. Komplex und finessenreich.

Amarone “Costasera’” Masi 66.50

Masi Acricola
Traubensorten: Corvina, Rondinella, Molinara
In der Nase reife Pflaumen, Fruchtkompott und warme Gewlirze. Komplex und finessenreich.

Ripasso Valpolicella , Monte del Fra” 51.--
Traubensorten: Corvina, Rondinella, Molinara
Ein trinkfreudiger Wein zu kréftigen Fleischgerichten

Barolo DOCG Marco Bonfante 64.--

Traubensorte: Nebbiolo
Nuancenreiches Bouquet, in dem Brombeeren und Cassis vorherrschen.
Ausgewogen in Sdure und Tannin.

Barbera d Alba 62.--

Traubensorte: Barbera

Roccha dei Manzoni

Tiefes Granatrot. Konzentrierter Duft nach reifen Friichten.
Passt zu gut zu Wild- und Rindfleisch.



Puglia

Sicilia

Sardinien

Douro

Alentejo

Italien

Primitivo Sette Torri DOC

Traubensorte: Primitivo
Die Traubensorte Primitivo wird in Californien Zinfandel genannt.

Dunkles Kirschrot. Das Bouquet nach Brombeeren. Langer fruchtiger Abgang.

Puglia rosso ,,Forte Elerone“
Traubensorte: Primitivo, Aglianico, Negroamaro
Intensives rubinrot. Passt gut zu grilliertem Fleisch und Wildgerichten

Chiaramonte rosso

Traubensorte: Nero d*Avola

Dunkles, kréftiges Rot. Ausgewogenes Bouquet. Langer Abgang.
Passt zu dunklem Fleisch und kréftigen Speisen.

Cannonau di Sardegna

Traubensorte: Cannonau
Ein runder und harmonischer Wein aus Sardinien.
Er passt sehr gut zu dunklem Schlachtfleisch.

Portugal

Quinta de la Rosa

Traubensorte: Tinta Roriz, Tourica Franca, Touriga Nacional
Ein schones Weingut im Dourotal.
Ein runder, kriftiger Wein. Passt gut zu Rind und Wild

Quinta do Cume Red Riserva

Traubensorte: Tourica Franca, Tinta Roriz

Die Quinta do Cume ist ein kleines Familienunternehmen. Es liegt in Herzen des Douro-Tals.
Frederico Cudell Tenreiro produziert kleine Traubenertrage, fiir hochste Weinqualitét.

Quinta la marias TT Riserva
Traubensorte: Tinta Roriz, Touriga Nacional

Ein runder, kréftiger Wein aus Portugal.

Von der Familie Eckert liebevoll gekeltert.

Casa dos Zagalos Riserva

Traubensorte: Trincadeira,Aragonez
Ein sehr runder und harmonischer Wein. Modern gekeltert

Cartuxa Riserva
Traubensorten: Trincadeira, Aragones, Alfrocheiro

15 Monate in neuen franzosischen Eichenfdssern,

Ein kréftiger Wein aus dem Alentejo.14.5Vol%

Passt zu Rind-, Lamm und Wildfleisch.
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Spanien

Rioja Rioja Reserva DOC 59.--

Marques de murietta
Traubensorten: Tempranillo, Mazuelo, Garnacha, Graciano
Ein typischer Rioja im Eichenfass gelagert.

Viiia Ardanza Reserva 68.--
Traubensorten: Garnacha,Tempranillo
95 Punkte Robert Parker

Dunkle Rubinrote Farbe. Fiillig im Gaumen. Weiche seidige Tannine
Sehr ausgewogen und dicht mit langem Abgang.

Castilla y Leon Bodegas Mauro 86.--
Traubensorten: Tempranillo, Syrah, Cabernet Sauvignon, Graciano
Purpurne Farbe. Intensive, reife Aromatik, mit Noten von schwarzer Frucht.
Am Gaumen satte, wirmende Fruchtaromen mit ausgeprédgt mineralischen Noten.

Ribeira del Duero  Finca Azaya Reserva 56.--

Traubensorten:100% Tempranillo 14 Monate im Eichenfass gelagert
Ein krifitger Wein aus Spanien. Passt zu grilliertem rotem Fleisch
91 Punkte Wine Spectator.

Aalto Ribeira del Duero DOC 84.--
Traubensorten: 100% Tinto fino

Reife, intensive Frucht von Waldbeeren, Wiirziger, rostiger Hintergrund.

Bodegas Aalto ist die eine der grossen Erfolgsgeschichten

des Ribera del Duero des letzten Jahrzehnts.

Ubersee
Sudafrika The Chocolate Block 76.--

Traubensorten: Syrah, Grenache, Cinsault, Cabernet Sauvignon, Viognier
Als 'Chateauneuf-du Kap' bezeichnet.
Intensive Duftnoten von schwarzen Kirschen, Tabak, Kaffee und Kardamom.

Glen Carlou Grand Classique 56.--

Traubensorten: Cabernet Sauvignon und Merlot
Im Barrique ausgebauter Wein, mit typischer Vanillenote.
Vollmundig und kréftig. Ahnlich einem Bordeaux- Wein.

Argentinien PURO Malbec, Dieter Meier 56—

Traubensorte: Malbec
Ein intensiver Malbec. Weich und fiillig im Gaumen, sehr schone, saftige Malbec-Fruchtigkeit die lange
nachklingt, Weiche Gerbstoffe geben dem Wein die ndtige Struktur. Malbec at its best!

Malbec Mendoza 52.--
Kaiken

Traubensorte: Malbec/ Barriqueausbau
Ein schwerer und vollmundiger Malbec. Dunkelrot mit fruchtigem Aroma.



Offtene Weine

1dl 2dl 5dl
Riesling x Sylvaner, Tegerfelden 5.10 10.20 25.50
Féchy Waadt La Cote 9.20 25.--
Gespritzter Weisswein 6.30
Tegerfelder Rosé 5.10 10.20 25.50
Rotweine
Tegerfelder Blauburgunder, Baumgartner  5.10 10.20 25.50
Weiacher Fluetropfli, Angst 24.50
Moét & Chandon brut 86.--
Ciipli Champagner 14—

Ciipli Prosecco 9.--



Edle Spirituosen

Martini weiss
Campari

Rossi

Cynar

Rum Baccardi-Cola
Wodka-Orange
Campari-Orange
Pernod

Appenzeller

Sherry trocken
Trockener Weisser Porto
Grahams Port Roter Portwein,

Nocino ( Nusslikor),
Grappa Nonino
Grappa Brunello
Grappa Barolo
Grappa, Moscato

Grappa Elisi, Piemont

Grand Marnier
Bailey's

Ballantine

Jack Daniels Tennesse
Dimple Scotch

Tullamore Dew Irish Whiskey
Maccallan Amber

Singelton

Rémy Martin
Biscuit

Obstbranntwein (Trisch) Willisauer
Kriuter

Kirsch , Fassbind

Zwetschgen, Willisauer

Williams, Morand

Calvados” Vieux Verger”

Vieille Prune, Morin

Gordon's Gin
Smirnoff Wodka
Baccardi Rum weiss

10 Jahre

Sigrist, Tessin

Italia

Aldobrandini, Italien
Sibona

Sibona

Berta

12 Jahre

15 %
23 %
18 %
16 %
40 %
40 %
23 %
40 %
29 %

17 %
20 %
20 %

43 %
43%
43 %
43%
43%
43%

40 %
17 %

40 %
40 %
40 %
40 %
40 %
40 %

40 %
40 %

45 %
375 %
41 %
375 %
43 %
40 %
41 %

375 %
40 %
375 %

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
2cl
4cl

4cl
4cl
4cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

2cl
4cl

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

4cl
4cl
4cl

7.50
7.50
7.50
7.50
10.50
10.50
10.50
6.50
6.50

7.50
7.50
10.50

6.--
12.50
9.50
9.50
9.50

12.50

6.50
7.50

8.50
8.50
9.50
8.50
10.--
10.50

8.50
8.--

3.70
3.70
5.80
4.50
5.80
6.50
7.20

8.
8.



